
UCHWAŁA NR XXXVII/234/2022 
RADY GMINY SZCZUTOWO 

z dnia 11 stycznia 2022 r. 

zmieniająca Uchwałę Budżetową Nr XXXV/225/2021 na rok 2022 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2021 r. 
poz. 1372) oraz art. 211, art. 212, art. 217, art. 235, art. 236 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 305 ze zm.)  Rada Gminy Szczutowo uchwala, co następuje: 

§ 1. Zwiększa się wydatki budżetu o łączną kwotę   62.607 zł.Zmniejsza się wydatki budżetu o łączną 
kwotę  62.607 zł. Plan wydatków budżetu gminy ogółem wynosi 21.823.182 zł.   

1) wydatki bieżące zwiększa się o kwotę 62.607 zł, wydatki bieżące zmniejsza się o kwotę 62.607 zł  tj. do 
kwoty 17.775.832 zł. 

2) wydatki majątkowe zwiększa się o kwotę 0 zł, wydatki majątkowe zmniejsza się o kwotę 0 zł tj. do kwoty 
4.047.350 zł zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały, zmieniającym załącznik nr 2 do Uchwały 
Budżetowej Nr XXXV/225/2021 na 2022 rok. 

§ 2. Wprowadza się zmiany w wydatkach budżetu gminy na dotacje celowe dla podmiotów należących 
i nienależących do sektora finansów publicznych zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały, 
zmieniającym załącznik nr 7 do Uchwały Budżetowej Nr XXXV/225/2021 na 2022 rok. 

§ 3. Paragraf 5 w Uchwale Budżetowej Nr XXXV/225/2021 na 2022 rok otrzymuje brzmienie: "Różnica 
między dochodami, a wydatkami budżetu gminy stanowi deficyt budżetu gminy 
w wysokości 1.309.714 zł, który zostanie pokryty: 

1. przychodami jst z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, 
wynikającymi z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami 
wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 305.600 zł, 

2. wolnymi środkami, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy w kwocie 1.004.114 zł." 

§ 4. Paragraf 6 w Uchwale Budżetowej Nr XXXV/225/2021 na 2022 rok otrzymuje brzmienie: "Przychody 
budżetu w wysokości 1.982.514 zł: 

1. przychody jst z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikające 
z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związane ze szczególnymi zasadami wykonywania 
budżetu określonymi w odrębnych ustawach (305.600 zł z przeznaczeniem na pokrycie deficytu) 

2. wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy (1.004.114 zł z przeznaczeniem na pokrycie 
deficytu, 672.800 zł na spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu kredytów i pożyczek)  Rozchody 
budżetu w wysokości 672.800 zł – spłata wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu: 

1. kredytów – 613.000 zł, 

2. pożyczek z WFOŚ i GW – 59.800 zł, zgodnie z Załącznikiem nr 4 do niniejszej uchwały." zgodnie 
z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały, zmieniającym załącznik nr 4 do Uchwały Budżetowej Nr 
XXXV/225/2021 na 2022 rok. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Szczutowo. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 80D21E7B-A5BA-42F6-86DC-F042198344DC. Podpisany Strona 1



§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Wiceprzewodniczący Rady 
 
 

Anna Komorowska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 80D21E7B-A5BA-42F6-86DC-F042198344DC. Podpisany Strona 2



Załącznik nr 1

Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki
bieżące

z tego:

Wydatki
majątkowe

z tego:

wydatki
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na
zadania
bieżące

świadczenia
na rzecz osób

fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane
z udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

wypłaty z
tytułu

poręczeń i
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i

zakupy
inwestycyjne

w tym:

zakup i
objęcie akcji i

udziałów

Wniesienie
wkładów do

spółek prawa
handlowego

wynagrodzenia
i składki od

nich naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

710 Działalność usługowa

przed zmianą 30 000,00 30 000,00 30 000,00 0,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 45 000,00 45 000,00 45 000,00 0,00 45 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 75 000,00 75 000,00 75 000,00 0,00 75 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

71095 Pozostała działalność

przed zmianą 30 000,00 30 000,00 30 000,00 0,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 45 000,00 45 000,00 45 000,00 0,00 45 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 75 000,00 75 000,00 75 000,00 0,00 75 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

750 Administracja publiczna

przed zmianą 3 679 828,00 3 663 478,00 3 383 832,00 2 849 312,00 534 520,00 646,00 279 000,00 0,00 0,00 0,00 16 350,00 16 350,00 16 350,00 0,00 0,00

zmniejszenie -62 607,00 -62 607,00 -62 607,00 -62 607,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 3 617 221,00 3 600 871,00 3 321 225,00 2 786 705,00 534 520,00 646,00 279 000,00 0,00 0,00 0,00 16 350,00 16 350,00 16 350,00 0,00 0,00

75023
Urzędy gmin (miast i miast
na prawach powiatu)

przed zmianą 3 275 020,00 3 275 020,00 3 271 020,00 2 798 500,00 472 520,00 0,00 4 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -62 607,00 -62 607,00 -62 607,00 -62 607,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 3 212 413,00 3 212 413,00 3 208 413,00 2 735 893,00 472 520,00 0,00 4 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

852 Pomoc społeczna

przed zmianą 1 157 863,00 1 157 863,00 893 547,00 688 459,00 205 088,00 6 480,00 257 836,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 6 480,00 6 480,00 0,00 0,00 0,00 6 480,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 1 164 343,00 1 164 343,00 893 547,00 688 459,00 205 088,00 12 960,00 257 836,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85203 Ośrodki wsparcia

przed zmianą 6 480,00 6 480,00 0,00 0,00 0,00 6 480,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 6 480,00 6 480,00 0,00 0,00 0,00 6 480,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 12 960,00 12 960,00 0,00 0,00 0,00 12 960,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

854
Edukacyjna opieka
wychowawcza

przed zmianą 40 000,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 11 127,00 11 127,00 0,00 0,00 0,00 11 127,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 51 127,00 51 127,00 0,00 0,00 0,00 11 127,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85403
Specjalne ośrodki szkolno-
wychowawcze

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 11 127,00 11 127,00 0,00 0,00 0,00 11 127,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 11 127,00 11 127,00 0,00 0,00 0,00 11 127,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Wydatki razem:

przed zmianą 21 823 182,00 17 775 832,00 13 077 863,00 9 114 891,00 3 962 972,00 248 126,00 4 341 853,00 42 990,00 0,00 65 000,00 4 047 350,00 4 047 350,00 16 350,00 0,00 0,00

zmniejszenie -62 607,00 -62 607,00 -62 607,00 -62 607,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 62 607,00 62 607,00 45 000,00 0,00 45 000,00 17 607,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 21 823 182,00 17 775 832,00 13 060 256,00 9 052 284,00 4 007 972,00 265 733,00 4 341 853,00 42 990,00 0,00 65 000,00 4 047 350,00 4 047 350,00 16 350,00 0,00 0,00

Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 80D21E7B-A5BA-42F6-86DC-F042198344DC. Podpisany Strona 1



1 2 3 4

1. Dochody 20 513 468,00

2. Wydatki 21 823 182,00

3. Wynik budżetu -1 309 714,00

1 982 514,00

1. Kredyty § 952 0,00

2. Pożyczki § 952 0,00

3.
Pożyczki na finansowanie zadań realizowanych

z udziałem środków pochodzących z budżetu UE
§ 903 0,00

4. Spłaty pożyczek udzielonych § 951 0,00

5.

Przychody jst z niewykorzystanych środków pieniężnych 

na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z 

rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych 

związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania 

budżetu określonymi w odrębnych ustawach

§ 905 305 600,00

6. Nadwyżka budżetu z lat ubiegłych § 957 0,00

7. Papiery wartościowe (obligacje) § 931 0,00

8. Inne źródła (wolne środki) § 950 1 676 914,00

672 800,00

1. Spłaty kredytów § 992 613 000,00

2. Spłaty pożyczek § 992 59 800,00

3.

Spłaty pożyczek otrzymanych na finansowanie zadań 

realizowanych z udziałem środków pochodzących z 

budżetu UE

§ 963 0,00

4. Udzielone pożyczki § 991 0,00

5. Lokaty § 994 0,00

6. Wykup papierów wartościowych (obligacji) § 982 0,00

7. Rozchody z tytułu innych rozliczeń § 995 0,00

Przychody ogółem:

Rozchody ogółem:

Załącznik nr 2

Przychody i rozchody budżetu 

Lp. Treść
Klasyfikacja

§
Plan

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 80D21E7B-A5BA-42F6-86DC-F042198344DC. Podpisany Strona 1



Nazwa jednostki

1 600 60014 Powiat Sierpecki 300 000,00

współfinansowanie inwestycji drogowych na terenie Gminy 

Szczutowo 

2 750 75095 Urząd Marszałkowski Województwa Mazowieckiego 16 350,00

projekt „Regionalne partnerstwo samorządów Mazowsza 

dla aktywizacji społeczeństwa informacyjnego w zakresie e-

administracji i geoinformacji”

3 750 75095 Urząd Marszałkowski Województwa Mazowieckiego 646,00

usługa utrzymania technicznego Systemu e-Urząd, w tym 

oprogramowania EZD i portalu Wrota Mazowsza 

4 852 85203 Powiat Sierpecki 12 960,00

pobyt dzienny mieszkańców Gminy w ośrodku wsparcia 

Dzienny Dom "Senior +" w Szczutowie

5 854 85403 Powiat Sierpecki 11 127,00

wspieranie osób niepełnosprawnych – dzieci 

uczęszczających do Specjalnego Ośrodka Szkolno-

Wychowawczego w Sierpcu

6 921 92116 Gminna Biblioteka Publiczna w Szczutowie 174 000,00

Jednostki sektora finansów publicznych

Załącznik nr 3

Dotacje podmiotowe dla samorządowej instytucji kultury i celowe dla podmiotów należących i nienależących do sektora finansów 

publicznych

Lp. Dział Rozdział Treść

Kwota dotacji /w zł/

podmiotowej celowej

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 80D21E7B-A5BA-42F6-86DC-F042198344DC. Podpisany Strona 1



Nazwa zadania

1 754 75412 Zadania w zakresie ochrony przeciwpożarowej 60 000,00

OSP - Szczutowo - 16.000 zł, w tym 3.000 zł  bieżące 

utrzymanie budynku strażnicy OSP, 13.000 zł 

dofinansowanie zakupu sprzętu i wyposażenia 

OSP - Gójsk - 17.000 zł, w tym 5.000 zł  bieżące 

utrzymanie budynku strażnicy OSP, 12.000 zł 

dofinansowanie zakupu sprzętu i wyposażenia 

OSP - Podlesie - 11.000 zł, w tym 3.000 zł  bieżące 

utrzymanie budynku strażnicy OSP, 8.000 zł 

dofinansowanie zakupu sprzętu i wyposażenia 

OSP - Mierzęcin - 8.000 zł, w tym 3.000 zł  bieżące 

utrzymanie budynku strażnicy OSP, 5.000 zł 

dofinansowanie zakupu sprzętu i wyposażenia 

OSP - Blinno - 8.000 zł, w tym 3.000 zł  bieżące 

utrzymanie budynku strażnicy OSP, 5.000 zł 

dofinansowanie zakupu sprzętu i wyposażenia 

2 926 92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej i turystyki

zorganizowanie akcji informacyjnej 

i profilaktycznej  w zakresie bezpieczeństwa nad wodą na 

łączną kwotę 3.000 zł

zapewnienie bezpieczeństwa na jeziorach gminy 

Szczutowo w okresie letnim na łączną kwotę 4.000 zł

174 000,00Ogółem 408 083,00

Jednostki spoza sektora finansów publicznych

7 000,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 80D21E7B-A5BA-42F6-86DC-F042198344DC. Podpisany Strona 2



 
UZASADNIENIE 

Rada Gminy Szczutowo dokonała zmian w :           
 
Planie wydatków Gminy Szczutowo na rok 2022: 
  R. 71095 Pozostała działalność – zwiększenia o kwotę 45.000 zł zakup usług obejmujących 

wykonanie ekspertyz, analiz i opinii,  
  R. 85203 Ośrodki wsparcia – zwiększenia o kwotę 6.480 zł dotacja celowa przekazana dla 

powiatu na zadania bieżące realizowane na podstawie porozumień między jst (pobyt dzienny 
mieszkańców Gminy w ośrodku wsparcia Dzienny Dom "Senior +" w Szczutowie), 

  R. 85403 Specjalne ośrodki szkolno – wychowawcze – zwiększenia o kwotę 11.127 zł dotacja 
celowa na pomoc finansową udzielaną między jst na dofinansowanie własnych zadań bieżących 
(wspieranie osób niepełnosprawnych – dzieci uczęszczających do Specjalnego Ośrodka 
Szkolno-Wychowawczego w Sierpcu), 

 
  R. 75023 Urzędy gmin – zmniejszenie o kwotę 62.607 zł wynagrodzenia osobowe 

pracowników,  
 
Planie przychodów Gminy Szczutowo na rok 2022: 
  § 905 przychody jst z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, 

wynikające z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związane ze szczególnymi 
zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach –zwiększenie o kwotę 
305.600 zł (zmiana klasyfikacji budżetowej – naprawa omyłki pisarskiej), 

  § 957 nadwyżka budżetu z lat ubiegłych – zmniejszenie o kwotę 305.600 zł (zmiana 
klasyfikacji budżetowej – naprawa omyłki pisarskiej), 

 
Szczutowo, dnia 11 stycznia 2022  r. 

 
 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 80D21E7B-A5BA-42F6-86DC-F042198344DC. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 1
	Paragraf 3 Ustęp 2

	Paragraf 4
	Paragraf 4 Ustęp 1
	Paragraf 4 Ustęp 2

	Paragraf 5
	Paragraf 6

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Uzasadnienie



